
CollegÍo dei Revisorí deí Cond

PARERE ESPRESSO DAL COLLEGIO RE\TSORI DEI CONTI DEL 19/05/2014

OGGETTO: Deliberazione di G.C. n. 302 del 14 maggio 2014 - Proposta al
Consiglio "Determinazione delle aliquote del Tributo per i Servizi Indivisibili
(IASI) da applicarsi per I'anno d'imposta 2014'.

L anno duemilaquattordici, il giomo 19 del mese di maggio, alle ore 14:00, presso i
Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisoi

Presidente

Componente

Componente

per esprimere il proprio parere sulla Deliberazione di G.C., di cui all'oggetto.

Il Collegio dei Revisori;

- premesso che ai sensi dell'art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n.
147, la TASI è una componente della neo istituita knposta Unica Comunale (IUC),
che si sostanzia in un tributo per i servizi indivisibili a carico sia del possessore che
dell'utilizzatore dell'immobile, il cui gettito è frîalizz:.to alla copertura dei costi dei
servizi fomiti dal Comune e individuati nell'apposito Regolamento di cui
all'allegato "C" della Deliberazione di G.C. n. 301 del 14 maggio 2014;

- che I'art. 1, comma 169, della Legge n. 296106 (Fnarviaria 2007), dispone che le
deliberazioni inerenti le tariffe e le aliquote di imposta per i tributi locali, anche se

approvate successivfrmente all'inizio dell'esercizio, hamo effetto dal I o gennaio
dell'aruro di riferimento purchè entro la data di approvazione del Bilancio di
previsione fissato al 30 aprile 2014 e successivamente differito al 3l luglio 2014;

- che ai sensi dell'art.l, comma 677, il Comune può aumentare dell' 0,8 per mille
I'aliquota massima del 2,5 per mille fissata per il 2014 purchè l'incremento sia
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destinato a finanziare detrazioni o altre misure a favore delle abitazioni principali;

- considerato che la situazione di squilibrio strutturale di bilancio, di cui vena
I'Ente, e I'attivata procedura del Piano di riequilibrio economico-finanziario
pluriennale athralmente in fase di esame davanti alle Sezioni Riunite della Corte dei
Conti di Rom4 pone il Comune di Napoli nella condizione di deliberare nella
misura massima consentita;

- letto il parere di regolarità contabile che si esprime in termini di "favorevole";

- letto il parere di regolarità tecni ca che recifa "fworevole " ;

- lette le osservazioni del Segretario generale;

TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO.

il Collegio esprime parere favorevole
- all'applicazione dell'aliquota del 3,3 per mille per le unità immobiliari di
categoria 42,43,44,A5,A6 e A7 adibite ad abitazione principale e relatfue
pertinenze dei soggetti passivi nonchè delle seguenti detrazioni:

I - € 150,00 per le unità immobiliari con rendita catasta/ìno ad € 300,00;

2 - € 100,00 per le unità immobiliari con rendita caîastale superiore a € 300,00;

- all'applicazione dell'aliquota dello 0 (zero) per mille per tutti gli altri immobili;

Naooli. lì 19105/2014
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